UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:      /UBND-VHXH
V/v báo cáo kết quả rà soát,

bình xét hộ gia đình chính sách,

hộ nghèo, hộ còn khó khăn về

nhà ở trong 02 năm 2024-2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Xã Quang Trung, ngày       tháng  7   năm 2024

      Kính gửi: Đảng ủy xã Quang Trung

Thực hiện Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ

còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024-2025; Hướng dẫn số 16

– HD/BCĐ hướng dẫn tiêu chí rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo,

hộ còn khó khăn về nhà ở trong 2 năm 2024-2025 ngày 20/5/2024 của Ban chỉ đạo

cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn

khó khăn về nhà ở trên địa bàn Tỉnh trong 02 năm 2024-2025.

Ủy ban nhân dân xã Quang Trung ban hành Kế hoạch số 174/KH-UBND

ngày 07/6/2024 về việc rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn

khó khăn về nhà ở trong 2 năm 2024- 2025 trên địa bàn xã và tổ chức triển khai

thực hiện rà soát theo quy trình. Thực hiện niêm yết công khai danh sách hộ gia

đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở trong 2 năm 2024-2025 trong

03 ngày tại bộ phận tiến nhận và trả kết quả UBND xã, nhà văn hóa các thôn và

phát thanh trên đài truyền thanh xã từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 03/7/2024.

Kết quả rà soát hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở

trong 2 năm 2024-2025 như sau:

- Số hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở có nhu cầu

hỗ trợ về nhà ở năm 2024-2025 là 07 hộ, trong đó:

+ Hộ nghèo có thành viên là người có công với cách mạng: 01 hộ;

+ Hộ nghèo có thành viên là đối tượng bảo trợ xã hội, đang hưởng trợ cấp xã

hội hàng tháng tại cộng đồng: 01 hộ;

+ Hộ nghèo còn lại: 04 hộ;

+ Hộ có thành viên là người có công với CM còn khó khăn về nhà ở: 01 hộ.

  (Có danh sách kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ

nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở trong 02 năm 2024-2025 trên địa bàn xã. UBND

xã báo cáo Đảng ủy xã Quang Trung./.

Nơi nhận:                           CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Lưu VT, VHXH;

                                                                                                      Nguyễn Văn Thắng

		2024-07-04T15:12:55+0700

		2024-07-04T15:19:02+0700

		2024-07-04T15:19:03+0700